
 

\\data-srv\user-data\Users\giuseppina.nugnes\Desktop\decreto incarico RUP.docx 

 

 
 
        

Al Dirigente Scolastico 
Albo on line 

Alla RSU  
 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A, 10.6.6B – Avviso pubblico prot. 25532 del 23/02/2024 – 
Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento 
(PCTO) all’estero. 
PON-FSE – Progetto “10.6.6B-FSEPON-CA-2024-10”. 
Codice CUP: D94DD24000890007  
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso che 

 il Miur ha pubblicato la nota prot. Prot. 25532 del 23/02/2024 Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 
pubblico “Percorsi per le competenze trasversali e per l'orientamento (PCTO) all'estero”. Asse 
I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo specifico 10, Azione 6; 
 

 l’Istituto ha presentato – nei termini – il Progetto dal Titolo: “OPEN YOUR MIND”che prevede la 
realizzazione di n. 5 Moduli che mira ad interventi formativi contro la dispersione scolastica e per 
l’accrescimento delle competenze basate sui target specifici individuati dalla scuola e che lo stesso 
è stato approvato dal Collegio dei Docenti n° N.16 DEL 01/09/2016; 

 

 la nota prot. [PROT_AUTORIZZAZIONE_MIUR] con la quale la Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 
digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo OPEN YOUR 
MIND – codice 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-10 proposto da questa Istituzione Scolastica per un 
importo pari a Euro 161.423,50; 

 

 

 

 

 
 





 

\\data-srv\user-data\Users\giuseppina.nugnes\Desktop\decreto incarico RUP.docx 

 
VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 
VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 

Coordinamento”; 
VISTO              l’allegato I.2 all’articolo 15 del D.lgs. 36/2023; 
RITENUTO      essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di 
                        Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5; 
RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto 
                      allegato I.2; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 

DECRETA 
Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del D.lgs. 36/2023 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli 
 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal D.lgs. 36/2023 

 
       F.to digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giuseppina Nugnes 

 


		2024-09-19T15:31:46+0200
	GIUSEPPINA NUGNES




